
 

Matěj Olmer 
 
 
 

matejolmer.com 

Malíř, básník, jeden z prvních autorů avantgardního post-graffiti v Evropě. 
Jeho malba - formálně abstraktní - je však autentickou, asociativní vizualizací jeho reality, často také formulované skrze poezii. Názvy jednotlivých 
obrazů jsou vždy high lighty a významovými vrcholy autorových básní. 
Malba plná gest a kontrastní kombinace barev doplněná koláží fotek, je pro jeho tvorbu charakteristická. Opakované vrstvení tahů a ploch dává 
jeho malbě hloubku a prostor. Obraz se často významově prolíná s autorem psanou básní pro konkrétní věc.  
Vystavoval v mnoha významných galeriích, jeho plátna se stala součástí několika prestižních soukromých sbírek. 
 

Už nikdy se nepodívám do tvých očí  
vzduch dnešního odpoledne 

Lovecraftova propast 
v obležení krvelačných šelem 

černá hala krematoria 
řeka mezi prsty 

sebevražedné hry 
zákopy další války budoucnosti 

škoda drahá Lilith,  
že už se nikdy znovu nepodívám  

do tvých očí. 
I kdyby tato slova byla 

odevzdána křemíku 
tak ani on neodolá...  

I kdyby byl snad 
udržován nekonečně 

dlouhou dobu "při životě"...  
nepůjde se znovu podívat 

do tvých očí jedinečná Lilith 


